Hieronymus sequitur. — *Et venit Hemor et Sichem filius ejus ad portam civitatis, et locuti sunt ad viros civitatis dicentes: Viri isti pacifici nobis sunt* (Gen. xxxiv). Ubi nunc LXX interpretes *pacificos* transtulerunt, Aquila interpretatus est, ἀπνηστεινούς, id est, *consummatus atque perfectus*; pro quo in Hebræo legitur *Salamin*. Ex quo perspicuum est verum esse illud quod supra de Saleo diximus. Sequitur:

Et introgressi sunt civitatem diligenter, et interfecerunt omne masculinam (Ibid.). Pro eo quod in Græcis legitur ἀσφαλώς, id est, *diligenter*, in Hebræo scriptum est *Beta*, id est, *audacter et confidenter*.

Recapitulatio. — *Hemor itaque filius Sichem, Dinam filiam Jacob violavit, qui post concubitum ejus familiae Israel voluerat sociari, quem Simeon et Levi fratres, virginitatis sororis vindicantes, dolo cum omni populo ejus interfecerunt.* Sed quid sibi velit quod scriptum est: *Egressa est Dina ut videret mulieres regionis illius, quam cum ridisset Sichem filius Hemor Hevæi, princeps terræ illius, adamavit et rapuit, dormivitque cum illa, vi opprimentis virginem, et conglutinata est anima ejus cum ea, tristemetque blanditiis delinivit* (Ibid.). Dina quippe ut mulieres videat extraneæ regionis, egreditur quando unaquæque mens, sua studia negligens, actiones alienas curans, extra habitum atque extra ordinem proprium evagatur, quam Sichem princeps terræ opprimit, quia videlicet in curis inventam exterioribus diabolus corrumpit. *Et agglutinata est anima ejus cum ea, quia unitam sibi per iniquitatem respicit. Et quia cum mens a culpa respiscit, atque admissum flere conatur, corruptor autem spes et securitates vacuas ante oculos vocat, quatenus utilitatem tristitiæ subtrahat, recte illic adjungitur: Tristemetque blanditiis delinivit.* Modo enim aliorum facta graviora, modo nihil esse quod perpetratum est, modo misericordem Deum loquitur, modo adhuc tempus subsequens ad pœnitentiam pollicitur ut dum per hæc decepta mens ducitur, ab intentione pœnitentiæ suspendatur, quatenus tunc bona nulla percipiat, quam nunc mala nulla contristant; et tunc plenius obsedatur suppliciis, quæ tunc gaudet etiam in delictis.

Hieronymus. — *Et venit Jacob in Luzam in terra Chanaan, quæ est Bethel* (Gen. xxxv). Ecce manifestissime comprobatur Bethel, non Ulam Luz, ut supra

A dictum est, sed Luzam, id est, amygdalon ante vocitatum.

Recapitulatio. — *Dehinc loquitur Deus ad Jacob, ut habitaret in Bethel; ibi Rachel cum pareret Benjamin, mortua est.* Sed quid sibi vult quod cum eundem Benjamin Rachel pareret, vocavit nomen ejus Filius doloris mei, nisi futurum prophetans ex ipsa tribu Benjamin Paulum, qui affligeret filios Ecclesiæ persecutionis suæ tempore? Aliter per Benjamin cœlestis figurabatur Jerusalem, quæ est in tribu ejusdem Benjamin, cujus populis matrem gravi dolore afflicto effundendo sanguinem prophetarum. Insuper etiam in necem Christi, impiis acclamando vocabitur: *Sanguis ejus super nos et super filios nostrorum* (Matth. xxvii).